PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………….
№…………….
	Об утверждении                               Порядка осуществления материального стимулирования деятельности народных дружинников                                           в муниципальном образовании                                                     «Город Березники»

В соответствии с Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1                 статьи 4 Закона Пермского края от 09.07.2015 № 511-ПК                              «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Пермского края», постановлениями Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1328-п                               «Об утверждении государственной программы Пермского края  «Безопасный регион», от 18.10.2017 № 870-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на выплату материального стимулирования народным дружинникам за участие в мероприятиях по охране общественного порядка»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок осуществления материального стимулирования деятельности народных дружинников в муниципальном образовании «Город Березники» (далее - Порядок).

2.Официально опубликовать настоящее постановление                                в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и Порядка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего                  за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города
от …………….….
    №……….……….

ПОРЯДОК

осуществления материального стимулирования

деятельности народных дружинников

в муниципальном образовании «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок осуществления материального стимулирования деятельности народных дружинников                            в муниципальном образовании «Город Березники» (далее соответственно - Порядок, материальное стимулирование) разработан в целях материального стимулирования граждан, участвующих                              в мероприятиях по охране общественного порядка и являющихся членами народных дружин охраны общественного порядка, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Березники», и устанавливает порядок, размер                     и условия выплат материального стимулирования народным дружинникам, являющимся членами народных дружин охраны общественного порядка (далее - народный дружинник).

1.2.Все понятия, используемые в настоящем Порядке, используются в том же значении, что установлены Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением Правительства Пермского края от 18.10.2017 № 870-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на выплату материального стимулирования народным дружинникам за участие                   в мероприятиях по охране общественного порядка».

1.3.Осуществление материального стимулирования народных дружинников обеспечивается в пределах бюджетных ассигнований                 на исполнение расходного обязательства муниципального образования «Город Березники» на осуществление деятельности                        по участию в сфере охраны общественного порядка на текущий финансовый год и плановый период, и средств субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования «Город Березники» из бюджета Пермского края на условиях софинансирования.

1.4.Дружинники осуществляют свою деятельность                               по направлениям, указанным в разделе V Порядка предоставления                    и расходования субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на выплату материального стимулирования народным дружинникам за участие                    в мероприятиях по охране общественного порядка, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 18.10.2017                           № 870-п.

1.5.Средства материального симулирования народных дружинников предоставляются в виде субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Город Березники» и участвующим                   в охране общественного порядка во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами, органами государственной власти Пермского края и органами местного самоуправления муниципального образования «Город Березники».

1.6.Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется в соответствии с Порядком предоставления из бюджета муниципального образования «Город Березники» субсидий некоммерческим организациям                                    на осуществление деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка, утвержденным постановлением администрации города от 02.04.2018 № 750.
II.Порядок расчета материального

стимулирования народных дружинников

2.1.На получение материального стимулирования имеют право народные дружинники, осуществляющие деятельность                                     в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования «Город Березники», состоящие                          в региональном реестре народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в Пермском крае                  в течение календарного месяца.

2.2.Размеры выплаты материального стимулирования:

2.2.1.за дежурство - 45 (Сорок пять) рублей за один час дежурства за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета Пермского края бюджету муниципального образования «Город Березники», и 45 (Сорок пять) рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники»;

2.2.2.за участие в выявлении административных              правонарушений - 40 (Сорок) рублей за 1 административное правонарушение за счет средств субсидии, предоставленной                        из бюджета Пермского края бюджету муниципального образования «Город Березники», и 40 (Сорок) рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники»;

2.2.3.за участие в раскрытии преступления - 1000 (Одна тысяча) рулей за одно преступление за счет средств субсидии, предоставленной из бюджета Пермского края бюджету муниципального образования «Город Березники», и 1000 (Одна тысяча) рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники».

2.3.Выплата материального стимулирования осуществляется                   с учетом времени выполнения обязанностей по охране общественного порядка народными дружинниками, отражаемом в табеле учета времени выполнения обязанностей по охране общественного порядка (далее - табель), который и ведется командиром народной дружины                   по форме согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку.

2.4.Табель ежемесячно до 2-го числа, следующего за отчетным месяцем, предоставляется командиром народной дружины в планово-экономический отдел управления делами администрации города.
III.Контроль за использованием бюджетных ассигнований
3.1.Некомерческие организации, указанные в пункте 1.5                раздела I настоящего Порядка, и командир народной дружины                несут ответственность за соблюдение настоящего Порядка, достоверность представляемых сведений и целевое использование средств материального стимулирования в соответствии                                  с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2.Нецелевое использование средств материального стимулирования, нарушение условий их предоставления (расходования) влекут применение бюджетных мер принуждения                  в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.3.В случае нарушения настоящего Порядка и действующего законодательства Российской Федерации виновные лица подлежат привлечению к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение 1

к Порядку осуществления материального стимулирования
деятельности народных дружинников в муниципальном образовании «Город Березники»
ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ:

начальник отдела МВД России
по Березниковскому городскому округу

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

«_____» _____________________ 20____ г.

М.П.

ТАБЕЛЬ

учета времени дежурств народных дружинников

______________________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка
на территории муниципального образования «Город Березники»)

для осуществления материального стимулирования за счет средств бюджета

муниципального образования «Город Березники»
за период ______________________ 20___ г.

(указывается отчетный месяц)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) народного дружинника, серия и № паспорта, кем
и когда выдан, ИНН, СНИЛС
	Число часов, включенных для расчета материального стимулиро-вания
	Размер материаль-ного стимулиро-вания, руб.
	Участие
в выявлении админист-ративного правонару-шения
	Размер материаль-ного стимули-рования, руб.
	Участие
в раскрытии преступле-ния
	Размер матери-ального стимули-рования, руб.
	Общий размер материального стимулирования, руб. (гр.6 = гр.3+гр.4+гр.5)
	Банковские реквизиты перечисленного общего размера материального стимулирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	…

Командир народной дружины

___________________________

____________________________

    (фамилия, инициалы, подпись)

            (число, месяц, год)

М.П. (при наличии)

Приложение 2

к Порядку осуществления материального стимулирования
деятельности народных дружинников в муниципальном образовании «Город Березники»
ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ:

начальник отдела МВД России
по Березниковскому городскому округу

_______________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

«_____» _____________________ 20____ г.

М.П.

ТАБЕЛЬ

учета времени дежурств народных дружинников

______________________________________________________________________________

(наименование некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка
на территории муниципального образования «Город Березники»)

для осуществления материального стимулирования за счет средств субсидий, предоставляемых бюджету муниципального образования «Город Березники» из бюджета Пермского края

за период ______________________ 20___ г.

(указывается отчетный месяц)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) народного дружинника, серия и № паспорта, кем

и когда выдан, ИНН, СНИЛС
	Число часов, включенных для расчета материального стимулиро-вания
	Размер материаль-ного стимулиро-вания, руб.
	Участие
в выявлении админист-ративного правонару-шения
	Размер материаль-ного стимули-рования, руб.
	Участие
в раскрытии преступле-ния
	Размер матери-ального стимули-рования, руб.
	Общий размер материального стимулирования, руб. (гр.6 = гр.3+гр.4+гр.5)
	Банковские реквизиты перечисленного общего размера материального стимулирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	…

Командир народной дружины

___________________________

____________________________

    (фамилия, инициалы, подпись)

            (число, месяц, год)

М.П. (при наличии)

_1183356867.doc
[image: image1.png]